Una stoicor: q̄ non: q̄ sapiens nulla
perturbatione mouetur: sed semp fir-
mum habet animū. In. iij. ethi. In sapi-
entia non cadit ira. Alia est peripa-
teticoz r̄ ista est verior: q̄ scilz sapiēs
ad irā et perturbationē mouet. vt dicit
Hiero. Si sapiens irascif. mouet cū
moderatione: nec cito emitit iaculū
de malis: et dat locuz ire. Quia inq̄
phs. iij. rhe. Tps q̄etat iram. Un̄ Am-
bro. dedit documentū hoc Theodosio
impatori: vt q̄n se iratū s̄tivebat. xxiij
litteras alphabeti diceret morose. do-
nec ira cessaret. Optunū documentuz
Quarto quidā sunt amari. Et isti sūt
qui irā tenet r̄ cum difficultate remit-
tunt. O mala natura: tenet loquela
nec parcunt nisi mille p̄suasionibus
p̄suasi. Contra dñs Leuit. xix. Non
eris memor iniurie ciuiis tuoz: qđ est
signum magnanimitatis. Sen. lib. de
quattuor & virtutibus. Si magnanimus
fueris nunq̄ indicabis tibi fieri ini-
riam. Sup quo Giraldus odonis sup
iij. Ethi. ponit tres cōditiones hois
māsueti et pacifici r̄ magnanimi. Pri-
ma q̄ passione non ducitur. Secunda
q̄ est iniurie r̄ offense remissiu⁹. Ter-
tia q̄ nō est vindicatiu⁹. Qz vt dicit
phs. iij. Ethi. Est seruile posse et vel
le vindicare: r̄ obliuisci magnificum
hanc magnificentiā habuerūt roma-
ni. De quib⁹ Vole. li. iij. Rub. de mo-
deratione. M. Bibulus duos habuit
filios: quos milites egypti occiderūt
Un̄ regina Cleopatra misit huic hos
homicidas simul et carnificē vt de il-
lis se vindicaret. Vir aut̄ prudēs coe-
git iram sū moderatioi cedere. Un̄
illis pepcit: et in pace ad p̄pria remi-
sit. Preterea hanc māsuetudinem ha-
buit dāvid: quē Saul p̄secutus semp-
fuit. vt pz. i. Reg. xvij. Cum mulieres
canerēt in tympanis iu laudē Dāvid
Saul p̄cussit mille: r̄ dāvid decem mi-
lia. irat⁹ Saul dixit. Quid em̄ si p̄ges-
ti. nisi solū regnū. Et tūc nō rectis o-
culis aspicebat eū. Un̄ lancea tenta-
vit eum & figere cū pariete: tūc dāvid
p iij

Feria sexta

post plures persecutio[n]es potuit eū interficere in spelūca. Q[uod] Abisar voluit eū lancea interficere. s[ed] dauid dixit ei. Ne interficias eū. Quis enim extēdet manū suā in xp̄m dñi et innocēs erit Abstulit hastā dauid q[uod] erat ad caput eius et cyp̄lū a que. Un p[ro]p[ter]eū. ¶ Tertio q[uod]dā sūt difficiles: q[uod] mīq[ue] remittunt iniurias q[uod] furiosi vocant: et potius animales q[uod] rōnales. Contra quos ap[osto]lo. Ad ephe. iij. Sol non occidat super iracundia: vestraz. Slo. Sol. i. ira non permaneat in vobis: licet q[uod]q[ue] sit. Ubi nota f[ab]r[ic]a Alber. sup[er] Luca: q[uod] tres sunt homin[um] gñatiōes. Quidā sunt q[uod] reddunt bona p[ro] bonis. Et hoc ē quoddā naturale. Math. xxvi. Si diligitis eos q[uod] vos diligunt quā mercedē habebitis a patre. Nōne publicani hoc faciunt. Quidā reddunt mala p[ro] malis: q[uod] est prohibitus: q[uod] hoc de sibi reseruat Ad Ro. xij. Mihi vindictaz et ego retribuā. Quidā bona p[ro] malis: Q[uod] fecit xp̄s et sancti in p[re]senti vita. Un su[per] i. li. c. ix. Animū vincere: ira: cohibe loquor sp[iritu] cu[m] mansuetudine. Prete[re] fortissimi est. et Sef. in ep[ist]olis. Nam vicisse extraneas nationes bellator[um]. Virtus est populor[um]. Vincere autem virtus et p[er]t[inentia] viri est mox. Ille. Un relinquitā. est iracundia. ¶ Tertius d[icitu]r t[er]cū. Hester. vi. Legis q[uod] duo fuerūt curia[les] apud regē assuerūt v[er]ba Amā et Mar dochens videns aut Amā q[uod] Mar dochē erat dilect[us] a rege ira succēsus percurauit apud regē sup[er] lignū ipsi suspēderet. Parata aut furca inspirante spiritu scōt[us] cor regis imutatur[us] ē. In ipso ligno p[ar]ato. Mar dochē positus est Amā. Ecce quomodo punita sicut ira Amā a deo. Preterea iij Reg. xxi. Cum rex Achab velet vi neam Naboth: nec habere eam posset posuit se ad lectuz ex dolore. Uxor eius ira succensa. s[ed] Jezabel contra Naboth fecit ipsum interfici. Sed ultio diuina secuta contra hanc irā. Quia canes limperunt sanguinem Jezabel

in loco vbi Naboth fuit interfectus. Ecce quō punit diuina p[ro]vidēcia hoc p[er]tinet. Un p[ro]p[ter]eū. Qui impatiēs est sustinebit dānū: sc̄z t[er]p[er]ale. In q[ui]bus v[er]bis. Querit aia cara dubiu[m] q[uod] est remediu[m] p[ro]tra hoc p[er]tinet. R[es]ponde s[ed] dico. q[uod] tria sūt remedia p[ri]ncipalisa. Primū est silentiū obvniatio. Scđm est dñice passiōis consideratio. Terciu[m] est vite etne acq[ui]sitiō. Primū est. t[er]cū. Paruz loq[ue]t[ur]. Prouer. xij. Cuz defecerint ligna: id est v[er]ba extingueat ignis. R[es]ponsio molis frangit irā: fimo durus suscitat furorē. et S[an]cte. S[an]ctosius est irā tacendo fugere q[uod] r[es]pondendo supare. Pars ergo loq[ue]t[ur] homo. Et q[uod] loquim[ur]: cū maturitate v[er] Socrates habebat in sigillo suo scrip[er]tu[m]. Amicus hois est sapientia eius v[er] tacere. Q[uod] in multiloquio non dezerit p[er]tinet. Exemplū de abbate Isaac qui a fratrib[us] interrogatus: quare mones nō timeret. R[es]pondit. Ex quo factus suis monach[us] statu apud me: ut facio: q[uod] parum loquor. Et si rea de Herū. legiſ etiā q[uod] appropius quante morte sua: cū regrei et a fratribus ut docere et eos documentū dixeris. Alieno sc̄fū magis: q[uod] meo c[on]cedi. Nullū scandalū facere volui. Lesus vindictā nō expeti negat irā tuli. Scđm d[icitu]r dñice passionis consideratio. Jo. xiiij. Exempluz dedi vobis: v[er] quādūduo ego feci t[er]cū. O quātū sicut iniuriatus Johā. viij. Domoniuz h[ab]ebet. A seruo percussus Mat. xxv. Si male locut[us] sum: testimoniu[m] perhibe de malo. In cruce positus: orant patres. Pater ignosce illis. In huīus furgam. Num. xxi. Filii israel. respicientes in serpentē in palo: sanabant a morsib[us] serpentū i[n]tox. Unū de serpentibus ignitis est ira: a qua sanat si diligenter quāta xp̄s in cruce p[ro] eo passus est cogitet. Unū Grego. Si passio xp̄i ad memoriam reducitur nichil est q[uod] non equo aio toleretur.

In ramis palmarum

Fo. Exb.

Terciis df. et c. Ubi puer. iii. Māsu etis dabit grām dñs Eccl. i. Sūplas citum est ei māsuetudo. In ps. cxlii. Exaltauit māsuetos in salutē. Mat. v. Bti mites: qm̄ ipsi possidebūt terrā. Nota in ēbo hoc mites. Quadruplex generatio possidet mundū. Prima est satuoy: q̄ totū mundū faciūt suū. Sūt dñi sine tristitia. Scđa duplicitoy: qui vadūt ad cōplacenduz p̄ viā placētie. Officiū infamoy est hoc. Tertia sunt hypocrite: q̄ mundū deludūt totū mūdus istoy est. Si q̄s vult esse amicuſ hui⁹ mundi: vadat cū collo torto. Iste mundus vult decipi: q̄n decipit eum non est amicus. Quarta māsuetoy: q̄ habēt cōversationē benignā. Ubi ps. Māsuēti aut̄ hereditabūt terrā. Dōȳes fm̄ dionysiuſ ppter mansuetudinem fuit dignus apparitione diuina. Quod si tu quāq̄s egeris sinendo iraz pmereberis hic r̄c.